habeo pro: quem pro quaestore habuit; Verr.  
I, 41.

numero at: si praetor dedit ..., a quaestore  
nummerat; Flacc. 44.

pugno contra: contra quaestorem ... pugnare;  
Verr. I, 52.

sum pro: cum ... pro quaestore fuisset; Verr.  
a. pr. II, cui pro quaestore fuerat; ib. I, 41, pro  
quaestore iussus est esse; ib. 90.

transero a: quod a se quaestore Ostiensi ...  
rem frumentariam translatam sciebat; Sest. 39.

IV. nach Substantiven: consuetudo; illa con-  
suetudo ... quaestorum (omnium); Verr. I, 142.  
frater: Vettius, frater tui quaestoris, testatur;  
Verr. III, 168.

libido: ad quaestoris libidinem coercendam;  
div. Caec. 57.

locus: quod ... eum ... quaestoris in loco con-  
stitueras; Verr. I, 77.

necessitudo: eum ... coepit commemorare  
quaestoris ... necessitudinem; div. Caec. 46.

pericula: eosdem nec opinantis ad quaestoris  
sui ... pericula impulisti; Phil. XIII, 33.

potestas: quid ... querar? Siculone homini ...  
quaestoris ... potestatem ... dari? Verr. V, 83.

V. Hauptst. a: quaestura ... quid aliud habet  
in se nisi a quaestore suo ... mutatum et pro-  
ditum consulere? Verr. a. pr. II, eum ... a ...  
quaestoribus impediretur; ib. II, 156. navis  
cum esset ab quaestore ... capta; ib. V, 136.

ad: contendo, post legem Valeriam latam ...  
te ... quaestore usque ad T. Crispinum quaestorem  
aliter nevum solvisse; Font. 1.

ante: ante hunc quaestorem ... fuit; div. Caec.  
55.

cum: cum eodem quaestore fuisse in Asia; Arch.  
II, placere Q. Hortensium pro consule cum quaestore  
prove quaestore ... provinciam ... obtinere;  
Phil. X, 26.

per: vellem ... per quaestores rem ... esse ad-  
ministratam; Verr. III, 225.

pro: DEDI ... PRO QUAESTORE ... HS MILLE  
SESCENTA TRIGINTA QUINQUE MILIA QUADRINGEN-  
TOS DECEM ET SEPTEM NUMMOS; Verr. I, 36. pro  
quaestore ... quo modo iste ... vexarit; ib. 95.

sine: quasi non ... sine quaestore praetor  
(possit rationem referre); Verr. I, 99. memius  
connovi nullus potest sine ... quaestoribus  
tribus; Flacc. 44.

**quaestorius.** quästorisch, neutr. Quästor-  
wofnung; A. hom o: Curium homin-um quaestorium;  
Fr. B. VIII, 22.  
legatus: tu in isdem illis locis legatus quaestor-  
is ... curasti; Verr. I, 56.  
officium: te ... de huius illo quaestorio officio  
... recordari; Ligar. 35.  
persona: abiecta quaestoria persona comitis-  
sumpta; Planc. 109.  
procuratio: duas sibi hereditates venisse arbi-  
tratus est, man quaestorie procurationis; Verr.  
I, 99. ex ea facee legationis quaestoriaeque tuae  
procurations; ib. 99.  
ratio: audistis quaestoriam rationem ... rela-  
tam; Verr. I, 98.  
seclus: eum ... summa seclus illud pristinum  
renovavit et instauravit quaestorium; Verr. a. pr.  
II.

B, I, masc.: qui aedilicii! qui tribunicii! qui  
quaestorii! Phil. XIII, 30.

2, neutr.: Thessalonicam me in quaestoriumque  
duxit; Planc. 99.

**quaestuosus.** vortheilhaft, einträglich,  
gewinnfüchtig; alqd: ab invito emere iniuriosum  
esse, ab non invito quaestuosum; leg. agr. I, 14.  
hoc multo est quaestuosius; ib. II, 67.  
annus: uberrimum quaestuosissimum annum;  
Verr. a. pr. 40.

benignitas: benignitas quaestuosior sit futura;  
leg. agr. I, 10.

concuratio: quaestuos concursatio xviralis;  
leg. agr. I, 8.

edictum: illud edictum repente uberrimum  
quaestuosissimumque nascitur; Verr. III, 36.

exceptio: est ... quaestuos exceptio; leg.  
agr. II, 58.

mercatura: hanc ... vendendi quaestuosissi-  
mam ac turpissimam mercatam alienam actione  
tribunicia ... putavi; leg. agr. II, 65.

officina: quaestuosissima est falsorum ...  
officina; Phil. II, 35.

res: (quam illa res) quaestuos Verri ... vide-  
batur; Verr. II, 46.

scientia: habes scientiam quaestuosam; Phil. II, 8.

simulatio: (est) bella habet pietatis et quaes-  
tuosa simulatio; Verr. II, 145.

**quaestura, Quästor, Amt, Kaffe des**

Quästor: I. est: quaestura utriusque prope modum  
pari momento fuit; Muren. 18. non vereor ne  
quis audeat dicere illius in Sicilia quaesturam ...  
gratiorem fuisse; Planc. 61.

exoritur: exorta est illa rei publicae ... funesta  
quaestura; har. resp. 43.

habet: (eius) quaestura quid aliud habet in  
se? Verr. a. pr. II.

valet: ista quaestura ad eum rem valet; div.  
Caec. 62.

versatur: ut me quaesturamque meam quasi  
in aliquo terrarum orbis theatro versari existi-  
marem; Verr. V, 35.

II, I. confoco: totam suam quaesturam in me  
sustentando ... collocavit; sen. 35.

consigno: quod ... tua quaestura consignata  
sit; div. Caec. 28.

demonstro: quaestura istius demonstrata; Verr.  
I, 43.

gero: (qui) quaesturam ... gessisset; Verr. I,  
101. gessit hereditariam quaesturam; ib. III, 177.

obtineo: obtinui quaesturam in Sicilia pro-  
vincia; Verr. V, 35.

peto: quaesturam una petiti; Muren. 18.  
quaesturam petisti cum P. Sestio; Vatim. II.  
venis ... ad quaesturam petendam; Phil. II, 49.

relinquo: ut quaesturam Macedoniae relinquam;  
Sest. 13.

2, consumo in: hi sunt anni consumpti in  
quaestura; Verr. I, 34.

dico de: si de quaestura mea dixeris; Planc. 64.

loquor de: existimabam nihil homines nisi de  
quaestura mea loqui; Planc. 64.

III, I. laus: ut non ita multum mihi gloriae  
sit ex quaesturae laude reportandum; Planc. 64.

memoria: ut ... incendam disturbantque  
memoriam quaesturae ... relinquerem; div. Caec. 2.

officia: huius ipsius in illam ordinem summa  
officia quaesturae tribunatusque constabant; Planc.  
24.

petitio: tu a me auctus in petitione quaesturae;  
Phil. II, 49.

ratio: quaesturae ratio sic redditur; Font. 5.

translator: Verres, ... translator quaesturae,  
... tantum sibi auctoritatis in re publica sus-  
cepit; Verr. I, 152.

2. vox de: vox de quaestura missa nulla est; Flacc. 6.

IV. ante: qui ante quaesturam ... vixisset; Verr. I, 101.

in: quae C. Verres in quaestura ... peccarit; div. Caec. 38. probemas istum in quaestura ... avertisse; Verr. I, 11. cum istius in quaestura fugam et furtum recognosceret; ib. II, 18. quem ego in quaestura mea singulariter dilexissem; ib. 117. in quaestura M. Fonteio numerum dedidisse; Font. 3. condisit utriusque nomen in quaestura; Muren. 18. collegam in quaestura commemorabat fuisse; Sulla. 18.

post: (qui) post quaesturam illam nefariam ... constitisset; Verr. I, 101. post quaesturam exierisne legatus? Vat. 12.

### quaestus. Erwerb, Gewinn, Vortheil:

I. **Subject:** accedit: ut hic ... Apronio ... ex miseris aratoribus calumniandi quaestus accederet; Verr. III, 38.

cedit: ut ... is quaestus huic cederet; Verr. II, 170.

est: in eo frumento ... tibi ... quaestus erat; Verr. III, 179. in quo erat ... quaestus; ib. 195; ut nullum quaestum esse turpem arbitrentur; Cluent. 46. quantum ipsi quaestus, si negarit? leg. agr. II, 46.

nascitur: totus quaestus hic ... aestimationis ex annoque natus est varietate; Verr. III, 192.

valet: tantum apud te quaestus Apronii, tantum eius ... blanditiae flagitiosae valuerunt? Verr. III, 65.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativus:** cognosco: cognoscite ... immensos atque intolerabiles quaestus; leg. agr. II, 63.

comparo: quorum et templo quaestum iste sibi ... comparavit; Verr. V, 186.

consequor: quis ... unquam obundi negotii aut consequendi quaestus studio ... tantos cursus conficere potuit? imp. Pomp. 34.

constituo: cum hos sibi quaestus contulisset, magnos atque uberes, ex eis causis; Verr. II, 30. convertor: si mihi anni quaestum in rem suam converteret; Verr. a. pr. 49.

facio: horum ... agrorum missos faciam quaestus triemni; Verr. III, 104. **f. resp.** III. quaestum (II Et.) **§. II, §. 307, b.**

fero: illi inhumanes quaestus ferendae; Phil. V, 11.

instituo: qui ab adulescente quaestum sibi instituisse sine impendio; Quinct. 12. alii quaestus instituntur ex uno genere navali; Verr. V, 61.

minuo: quorum si quaestus oclusis tabernis minui solet; Catil. IV, 17.

mitto: **f. facio.**

nosco: ut quaestum nosset nullum; Sex. Rosc. 88.

profero: quaestus forensis in medium proferatur; Cluent. 101.

recipio: si hos quaestus recipere posses; Qu. Rosc. 24.

redigo: quaestum illum maxime fecundum ... totum ad se ... rededit; har. resp. 42.

reicio: quaestum laboris reiecit; Qu. Rosc. 23. renovor: omnem quaestum illum domesticum ... renovasti? Piso. 87.

sequor: quaestum et sumptum ... sequi; Quinct. 94.

sustento: omnis ... quaestus frequentia civium sustentatur; Catil. IV, 17.

2. **Dativus:** habeo: qui non intellegat istum sibi quaestum ... habuisse bona; Verr. III, 70.

praeponi: simile vero est ... labori et negotio praeponi an praedat et quaestui; leg. agr. II, 46.

sum: magno sibi quaestui fore putabat; Quinct. 13. eas ... res ... quaestui fuisse scio; Verr. III, 16. in hoc ... genere ... tibi ... quaestui fuit; ib. 85. Venerione servo te praetore talis vir ... quaestui fuit? ib. 93. quaero ... pecunia publica ... fueritne tibi quaestui? ib. 165. ne maior parentum ... magistratibus ... quaestum possit esse; ib. V, 130. tibi ... innocentium sanguis ... quaestui fuit; ib. 138.

3. **mit Präpositionen:** abduco: te a meretricio quaestu abduxit; Phil. II, 44.

abutor ad: iudicio ac legibus ac maiestate ... abuti ad quaestum; Sex. Rosc. 54. videri potest istum decimanorum nomine ad suos quaestus esse decumum; Verr. III, 61.

accedo ad: cum ... ad tuum quaestum multum posset accedere; Verr. III, 51.

accommodo ad: iter ... ad quaestum suum ... accommodatum; Verr. I, 63.

confero in: vocem in quaestum contulit; Quinct. 11.

converto ad: quae (Verres) ... ad suos improbissimos quaestus converteret; Verr. III, 21.

converto in: vectigal ... in huius unius quaestum esse conversum; prov. cons. 5.

dico de: tantum de quaestu ac lucro dicam unius anni et unius agris; Verr. III, 106.

mitto de: tantum de suo quaestu ac de sua copia framenti mittere; Verr. III, 171.

pertineo ad: ad huius modi quaestus pertinebat; Verr. III, 53. nisi ... res ad quaestum ... pertineret; ib. 129.

pervenio ad: qua (via) ad Apronii quaestum ... possim pervenire; Verr. V, 110.

prosto in: eius vox in praeconio quaestu prostitit; Quinct. 95.

redundo de: si quid redundarit de vestro frumentario quaestu; Verr. III, 155.

relinquo in: qui pecuniam ... in quaestu reliquerit; imp. Pomp. 37. sestertium centiens et octogiens ... in quaestu reliquit; Piso 86.

sancio de: multa sanxit ... de quaestu; Verr. II, 122.

traduco ad: quum ... rem ... ad ... quaestum ... traduxeris; Verr. II, 129.